Договор N 7
бытового подряда

г. Нижний Новгород                                                                                                                 28 ноября 2025 г.

Попов Дмитрий Николаевич, паспорт серии 00 00 N 000000 выдан УФМС № 1 по г. Нижний Новгород 21 мая 2005 г., проживающий по адресу: г. Нижний Новгород, ул. Королева, д. 10, кв. 111, зарегистрированный в качестве плательщика налога на профессиональный доход (самозанятого) 11 июня 2023 г. в г. Нижний Новгород, именуемый в дальнейшем "Подрядчик", с одной стороны и Лыткин Георгий Сергеевич, паспорт серии 00 00 N 000000 выдан УФМС № 2 г. Нижний Новгород 17 сентября 2006 г., проживающий по адресу: г. Нижний Новгород, ул. Степная, д. 10, кв. 333, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором Подрядчик принимает на себя обязательство выполнить по заданию Заказчика ремонт телевизора Voxx 123RD2 и сдать результат работы, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.
Телевизор Voxx 123RD2 передается Подрядчику по Акту приема-передачи телевизора (Приложение N 1) в день заключения настоящего Договора.
1.2. Подрядчик не вправе навязывать Заказчику включение в настоящий Договор дополнительной работы или услуги.
1.3. Выполнение указанной в п. 1.1 настоящего Договора работы производится Подрядчиком из собственных материалов.
1.4. Подрядчик обязуется выполнить работу, указанную в п. 1.1 настоящего Договора, своими силами без привлечения третьих лиц.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Подрядчик обязуется:
2.1.1. До заключения настоящего Договора предоставить Заказчику необходимую и достоверную информацию о предлагаемой работе, ее видах и особенностях, о цене и форме оплаты, а также сообщить Заказчику по его просьбе другие относящиеся к настоящему Договору и соответствующей работе сведения.
2.1.2. В ходе выполнения работ соблюдать требования действующего законодательства Российской Федерации об охране окружающей среды и безопасности проведения работ, в том числе соблюдать требования пожарной безопасности, требования по охране труда.
2.1.3. Обеспечить производство работ в полном соответствии с условиями настоящего Договора.
2.1.4. В течение 1 (одного) рабочего дня сообщить Заказчику о готовности результата работ.
2.1.5. Предоставить Заказчику Акт сдачи-приемки работ (Приложение N 2) после завершения работ.
2.1.6. При сдаче работы Заказчику сообщить ему о требованиях, которые необходимо соблюдать для эффективного и безопасного использования результата работы, а также о возможных для самого Заказчика и других лиц последствиях несоблюдения соответствующих требований.
2.2. Подрядчик вправе:
2.2.1. Самостоятельно определять способы выполнения задания Заказчика.
2.2.2. В случае неявки Заказчика за получением результата выполненной работы или иного уклонения Заказчика от его приемки, письменно предупредив Заказчика, по истечении двух месяцев со дня такого предупреждения продать результат работы, выполненной по настоящему Договору, за разумную цену, а вырученную сумму, за вычетом всех причитающихся Подрядчику платежей, внести на депозит в порядке, предусмотренном ст. 327 Гражданского кодекса Российской Федерации.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. При получении извещения от Подрядчика о готовности работы осмотреть совместно с Подрядчиком результат работ и при отсутствии замечаний принять результат работы по Акту сдачи-приемки работ.
2.3.2. При обнаружении отступления от задания Заказчика при выполнении работы, ухудшающего ее результат, немедленно сообщить об этом Подрядчику.
2.3.3. Оплатить работы Подрядчика в соответствии с условиями настоящего Договора или предоставить Подрядчику письменный мотивированный отказ от подписания Акта сдачи-приемки работ.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. В любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.
2.4.2. В любое время до сдачи ему работы отказаться от исполнения настоящего Договора, уплатив Подрядчику часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до уведомления об отказе от исполнения настоящего Договора, и возместив Подрядчику расходы, произведенные до этого момента в целях исполнения настоящего Договора, если они не входят в указанную часть цены работы.
2.4.3. Требовать от Подрядчика расторжения настоящего Договора без оплаты выполненной работы, а также возмещения убытков в случае, если вследствие неполноты или недостоверности полученной от Подрядчика информации был заключен договор на выполнение работы, не обладающей свойствами, которые имел в виду Заказчик.
2.4.4. Назначить Подрядчику разумный срок для устранения недостатков и при неисполнении Подрядчиком в назначенный срок этого требования отказаться от настоящего Договора либо устранить недостатки своими силами или поручить устранение недостатков третьему лицу с отнесением расходов на Подрядчика, а также потребовать возмещения убытков, если во время выполнения работы станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом.
2.4.5. Отказаться от оплаты работы, не предусмотренной условиями настоящего Договора.

3. Сроки выполнения работ

3.1. Работы, предусмотренные настоящим Договором, осуществляются Подрядчиком в следующие сроки:
3.1.1. Начало работ: 28 ноября 2025 г.
3.1.2. Окончание работ: 03 декабря 2025 г.

4. Порядок сдачи-приемки работ

4.1. Подрядчик по завершении выполнения работ в сроки, установленные п. 3.1.2 настоящего Договора, уведомляет Заказчика путем телефонного звонка на номер, указанный в разд. 11 настоящего Договора, о завершении работ, а также предоставляет Заказчику результат работ - отремонтированный телевизор Voxx 123RD2, подписанный со своей стороны Акт сдачи-приемки работ, а также иную необходимую документацию.
4.2. Заказчик после осмотра передает Подрядчику подписанный со своей стороны Акт сдачи-приемки работ, в случае отсутствия замечаний, или мотивированный отказ от приемки работ.
4.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ Сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения без дополнительной оплаты. Сроки проведения доработок согласовываются Сторонами.

5. Финансовые условия и порядок расчета

5.1. Цена работ Подрядчика по настоящему Договору составляет 6 000 (шесть тысяч) руб.
5.2. Оплата по настоящему Договору производится в течение 1 (одного) календарного дня с момента подписания Сторонами Акта сдачи-приемки работ.
5.3. Оплата Заказчиком Подрядчику суммы, указанной в п. 5.1 настоящего Договора, производится банковским переводом на банковскую карту Подрядчика.
5.4. На каждый полученный от Заказчика платеж Подрядчик должен представить Заказчику чек, сформированный в порядке, предусмотренном ст. 14 Федерального закона от 27.11.2018 N 422-ФЗ "О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима "Налог на профессиональный доход".

6. Гарантия качества

6.1. Гарантия качества распространяется на все работы, выполненные Подрядчиком по настоящему Договору.
6.2. Гарантийный срок на результат выполненных работ и материалы, предоставленные Подрядчиком, при нормальной эксплуатации составляет 12 (двенадцать) месяцев с даты подписания Сторонами Акта сдачи-приемки работ.
6.3. Если в период гарантийной эксплуатации результата работ обнаружатся дефекты, препятствующие нормальной его эксплуатации, то Подрядчик устраняет их за свой счет и в согласованные с Заказчиком сроки.

7. Ответственность Сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Подрядчик, не предоставивший Заказчику информацию о работе, указанную в п. 2.1.1 настоящего Договора, несет ответственность и за те недостатки работы, которые возникли после ее передачи Заказчику вследствие отсутствия у него такой информации.

8. Разрешение споров

[bookmark: _Hlk194321967][bookmark: _Hlk194482686]8.1. В случае невозможности разрешения спора во внесудебном порядке спор подлежит разрешению в суде по правилам подсудности, установленным действующим законодательством Российской Федерации.

9. Срок действия Договора.
Порядок изменения и расторжения Договора

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до момента исполнения Сторонами всех взятых на себя обязательств.
9.2. Условия настоящего Договора могут быть изменены по взаимному согласию Сторон путем подписания письменного соглашения.
9.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

10. Заключительные положения

10.1. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.
10.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
10.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
10.4. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
10.5. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются приложения:
10.5.1. Приложение N 1. Акт приема-передачи телевизора.
10.5.2. Приложение N 2. Акт сдачи-приемки работ.

11. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик:

	Подрядчик:

	Ф.И.О.: Лыткин Георгий Сергеевич

	Ф.И.О.: Попов Дмитрий Николаевич

	Паспорт серии 00 00 N 000000 выдан УФМС № 2 по г. Нижний Новгород  17 сентября 2006г.

	Паспорт серии 00 00 N 000000 выдан УФМС № 1по г. Нижний Новгород 21 мая 2005 г.

	Адрес: г. Нижний Новгород, ул. Степная, д. 10, кв. 333

	Адрес: г. Нижний Новгород, Королева, д. 10, кв. 111

	Телефон: +7 (000) 000-00-00

	Счет в ПАО "Банк 1"

	Адрес электронной почты: lytkin@ya.ru

	Номер счета 00000000000000000000

	К/с 00000000000000000000

	БИК 000000000

	Номер карты 0000000000000000

	Телефон: +7 (000) 000-00-00

	[bookmark: _GoBack]Адрес электронной почты: popov@gmail.com

	Заказчик:

	Подрядчик:

	Лыткин / Лыткин Г.С.

	Попов / Попов Д.Н.